
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Disciplinární komise ŠSČR, jmenovaná 11. září 2023 Výkonným výborem ŠSČR, ve složení  

Sunek Bohumír, předseda;  

Kaplan Zdeněk, člen;  

Sikora Jan, člen 

 

rozhodla dne 01. 11. 2023 

 

takto: 

 

MUDr. Petr Tkadleček se dopustil zásadního podvodu a je vinen tím, že připravil, 

zorganizoval a zaslal k zápočtu několik turnajů, jejichž započítání do klasifikace ELO mu mělo 

zajistit mimořádné zvýšení jeho osobního výkonnostního koeficientu.  

Turnaje nebyly sehrány, pouze vystaveny závěrečné tabulky a protokoly.  

Přitěžující okolností podle § 4.5 Disciplinárního řádu ŠSČR je skutečnost, že tohoto provinění 

se dopustil  

a) zavržení hodným způsobem, když kvůli navýšení ELA turnaje použil i jméno zemřelého 

šachisty 

b) jako šachový funkcionář a rozhodčí  

 

Jedná se o hrubé porušení Stanov a Pravidel ŠSČR a zvlášť závažné provinění, které je 

neslučitelné s činností ŠSČR. Disciplinární komise proto podle Čl. 3, bod 3.3.6 navrhuje 

VV ŠSČR uložit MUDr. Petrovi Tkadlečkovi, č. FIDE 333 441, trest odnětí členství 

v ŠSČR. 

  

DK dále doporučuje Komisi rozhodčích odnětí klasifikace rozhodčího, pro zvlášť hrubé 

porušení Pravidel ŠSČR. 

DK dále doporučuje vymazat uvedené turnaje ze všech klasifikačních seznamů. 

DK dále, v souladu s § 6. 15, rozešle rozhodnutí DK všem, kterých se trest týká (Oddíl; Krajský 

šachový svaz; Rodina p. Miloslava Tkadlece, FIDE) po pravomocném dokončení celého řízení.  

 

 

Odůvodnění 

 

Pan MUDr. Tkadleček nepředložil jediný záznam o konání relevantních turnajů (propozice, 

partiáře, svědectví hráčů o sehrání těchto turnajů, vyjádření pořadatelů atp.), pouze závěrečné 

výsledky. 

Pan MUDr. Tkadleček, přestože musí znát jako R 1. třídy pravidla a předpisy ŠSČR, naprosto 

vědomě je nedodržoval, ale dokonce překračoval a svévolně měnil ve svůj prospěch. Jeho 

vysvětlení, které poslal jako objasnění, je zcela protichůdné jeho průběžné mobilní komunikaci 

s činovníky ŠS, což dokazuje jejich svědectví (např. Jan Sikora) a také emailová komunikace, 

kterou v průběhu února až července s funkcionáři ŠS vedl a kterou má jistě k dispozici. 

Z podkladů tak vyplývá, že celou akci dlouhodobě připravoval – viz např. žádost o ID FIDE 

pro hráče, které následně „hráli turnaje“. Samozřejmě také zásadním narušením jeho akce bylo 

použití jména jednoho z bývalých členů oddílu Frenštát.  



 
 

 

 

Poučení 

Proti rozhodnutí DK ŠSČR se lze podle čl. 7.2, bod c) Disciplinárního řádu a v souladu 

s Odvolacím řádem odvolat písemně do 16 dnů ode dne oznámení či doručení tohoto rozhodnutí 

k VV ŠSČR. V opise se odvolání zasílá předsedovi disciplinárního orgánu, který rozhodnutí 

vydal.  

 

Sepsáno v Praze dne 29. 10. 2023 a rozesláno členům DK k potvrzení. 

 

 

 

Za DK ŠSČR Bohumír Sunek, předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z důvodu přesné a jednotné evidence žádáme zaslání podkladů emailovou poštou na adresu 

ŠSČR sekretariat@chess.cz nebo poštou na adresu 
Šachový svaz České republiky, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov. 
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